
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 58 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: PIANO DI ADEGUAMENTO DEGLI STRUMENTI INFORMATICI – 

AFFIDAMENTO PER REDAZIONE PROGETTO – CIG. ZDC1A6918C. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 16 del mese di giugno, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Preso atto della necessità di procedere ad effettuare un adeguamento degli strumenti 
informatici in dotazione al fine di garantire la loro funzionalità e sicurezza dei dati inseriti 
nella rete; 
 
Considerato che in ragione di ciò, si è contattata la ditta specializzata nel settore e 
accreditata sul Mepa, White Technology di Bianchi Cesare con sede in Premosello 
Chiovenda affinché presentasse una proposta per la redazione di apposito progetto di 
adeguamento della strutture informatiche; 
Vista ed esaminata la proposta presentata dalla suddetta ditta in data 13.06.2016, prot. n. 
1459, cosi risultante: 

1. Acquisizione di tutte le informazioni che riguardano i sistemi hardware: server, 
client, apparati e infrastrutture di rete, hardware di backup, stampati; 

2. Analisi delle procedure di gestione della sicurezza e livello di garanzia della 
continuità, disponibilità e riservatezza dei dati gestiti; 

3. Eventuale adeguamento delle attrezzature; 
4. Applicazione della procedura di verifica e controllo; 
5. Sviluppo e manutenzione evolutiva; 

 
Per le prime due fasi, che determineranno le successive in termini di impegno e costi, 
prezzo riservato €. 500,00 + Iva di legge; 
 
Ritenuto pertanto, alla luce di quanto più sopra formulato, di accogliere la suddetta 
proposta affidando alla ditta White Technology le prime due fasi del progetto al costo di €. 
500,00 + Iva di legge; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Vista la Legge 208/2015; 
 
Visto il Bilancio 2016 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Di affidare per le ragioni di cui in premessa, alla ditta White Technology di Bianchi Cesare 
con sede in Premosello Chiovenda - Via Chiovenda 62 – P.I. 01729680031, le prime due 
fasi (punti 1 e 2) del progetto di adeguamento degli strumenti informatici al costo di €. 
500,00 + Iva di legge; 
 
Di prevedere la spesa al Cap. 1043 del bilancio 2016. 


